rodantes (camiones, vehículos menores).   

El proyecto, Diseño, Construcción y Financiamiento de Calles y Alcantarillado de Macaracas, 

Provincia de Los Santos. “Rehabilitación Del Camino El Pájaro, Construcción de Puente y 

Cajón Vía Los Higos” tendrá un costo de inversión de B/. 2,731,285.06 con 06/100 (Dos Millones 

Setecientos Treinta y Un Mil Doscientos Ochenta y cinco balboas con seis centavos). Los 

aspectos legales y fundamento de ejecución del proyecto, pasan por una rigurosa revisión de las 

normas legales existentes (Leyes, Decretos, Resoluciones, acuerdos, reglamentos), que 

regularizan la obra, entre éstas, la Constitución Nacional, Ley General de Ambiente (Ley 41 del